АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 .07.2021                                                                             №  22-п.

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению состояния источников
наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
на период 2021-2022 годов

В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевский район Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Хуторского сельсовета.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на период 2021-2022 годов (Приложение 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте МО Хуторской сельсовет
      3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации МО                                                                                                Хуторской сельсовет                                                                                         С.А. Семенко

Приложение  № 1
к постановлению администрации
 Хуторской сельсовет
от   13.07. 2021 г. № 22-п.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УЛУЧШЕНИЮ СОСТОЯНИЯ  ИСТОЧНИКОВ НАРУЖНОГО
ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
НА ТЕРИИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД 2021-2022 годов

	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	 Сроки исполнения
	   Ответственные исполнители

	1
	                     2
	          3
	                        4

	1
	Проведение проверок работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	     2 раза в год
 (весной и осенью)

	Глава администрации

	2
	Разработка (актуализация) планов улучшения наружного противопожарного водоснабжения
	март
	Глава администрации и специалист администрации

	3.
	Проведение инвентаризации состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	июль
	Глава администрации

	4
	Создание  и корректировка базы данных источников противопожарного  водоснабжения с указанием технического состояния и балансодержателя
	июнь
	Глава администрации и специалист администрации

	5
	Проведение обслуживания и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения
	в течение года
(при  необходимости)
	Глава администрации

	6.
	Проведение мероприятий по подготовке источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в условиях отрицательных температур, а также обеспечению подъездов пожарной техники и забора воды из них в любое время года
	в течение года
(при  необходимости)
	Глава администрации и специалист администрации

	7
	 Обеспечение информирования подразделений пожарной охраны об изменениях технического состояния источников противопожарного водоснабжения, состояния подъездных путей и разворотных площадок
	в течение года
 (по необходимости)
	Глава администрации